
 
 
 

Podpořené projekty z výtěžku Tříkrálové sbírky 2015  
 

 
Oblastní charita/ organizační složka Dosavadní čerpání 

z výtěžku TS 2015 
65% z výtěžku, podíl oblastní 
charity z TS 2015 (Kč) 

Blansko vyčerpáno 1 101 377,55 

Brno vyčerpáno 1 233 078,60 

Břeclav vyčerpáno 1 528 066,15 

Hodonín 1 008 677,70 1 688 526,45 

Jihlava 238 500 930 911 

Rajhrad vyčerpáno 2 063 072,70 

Tišnov vyčerpáno 792 955,80 

Třebíč 1 060 478,51 1 416 754,30 

Znojmo vyčerpáno 1 170 447,85 

Žďár nad Sázavou vyčerpáno 1 719 376,10 

Čerpání za celou DCHB  13 644 566,50 

 
 
• Přehled projektů   

 

Název projektu Popis projektu Přiznaná částka 
(Kč) 

• Oblastní charita Blansko 

Podpora 
nízkopříjmových 
rodin, letní 
tábor 

Cílem je předejít sociálně patologickým jevům u dětí a mládeže. 
Náklady na táborové aktivity pro sociálně znevýhodněné děti v 
době letních prázdnin - vstupné, jízdné, stravné, cestovné. 

60 000 

Podpora 
farnosti 
Olešnice 

Podpora aktivit pořádaných pro děti a dobrovolníky – cestovné, 
vstupné. Materiál pro výtvarné aktivity 

19 000 

Pěkná modrá 
Doubravice 

Dokrytí provozních a osobních nákladů služby, která pomáhá 
osobám s duševním onemocněním, zdravotním postižením a 
seniorům. 

158 600 

Sklad 
humanitární 
pomoci 

Cílem střediska je zabezpečit základní životní potřeby osob v 
hmotné nouzi. Dokrytí mzdy koordinátora skladu.  

159 000 

Jazykové 
vzdělávání 
cizinců 

Jedná se o kurzy českého jazyka, volnočasové aktivity apod. na 
podporu integrace rodin cizinců. Příspěvek na osobní náklady 
projektu. 
 

50 000 

Dobrovolnické 
centrum 

Dokrytí mzdových nákladů, nákladů na telefon a vzdělávání 
pracovníků dobrovolnického centra, které koordinuje 
dobrovolníky v rámci služeb a akcí Oblastní charity Blansko 
 

46 400 

Auto pro 
technické 
zajištění služeb 
OCH Blansko 

Auto -.Citroen Berlingo - bude využíváno pro technické 
zabezpečení služeb, např. nákup a převoz materiálu, pro 
humanitární účely. 

190 000 

Právní 
informace 
obětem trestné 
činnosti 

Službu nabízí charitní poradna a má za cíl pomáhat obětem 
trestných činů poskytováním informací o jejich právech a 
dalších skutečnostech, které přispějí k řešení situace. 
Příspěvek na služby právníka a provozní náklady. 

120 000 



Propagace a 
materiály 
k osvětě o 
domácí 
hospicové péči 

Mnoho lidí stále neví o domácí hospicové péči, která ulehčuje 
život lidem s nevyléčitelnou nemocí a jejich rodinám. K šíření 
informací o této sužbě jsou využívány informační obrazovky 
v nemocnicích, přednášky, letáky. Spoluúčast projektu MZ ČR 
hradí mzdu koordinátora projektu, externího školitele a 
cestovné. 

70 000 

Zlatá zastávka 
Adamov 

Náklady na energie a mzdy pracovníků Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 

132 000 

Klub Ratolest 
Blansko 

Provozní náklady zařízení, které poskytuje služby rodinám 
s dětmi ohroženými rizikovými jevy z blanenského regionu 

50 000 

Projekt Sponna 
pro rodiny s 
dětmi 

Provozní náklady projektu, který poskytuje pomoc všem 
rodinám nebo rodičům s dětmi, kteří se ocitají v ohrožení  

46 377,55 

• Celkem za 

OCH Blansko 

 1 101 377,55 

   

• Diecézní charita Brno – Služby Brno 

Effeta - denní 
stacionář 

Slunečník a vitrína pro aktivity klientů s mentálním postižením a 
autismem. 

12 953 

Kavárna Anděl 
– sociální 
rehabilitace 

Základní suroviny na přípravu pokrmů a nápojů pro tréninkové 
aktivity klientů s lehkým mentálním postižením. 

12 953 

Azylový dům 
pro lidi bez 
domova 

Nábytek do interiérů Azylového domova 12 953 

Denní a 
přechodný 
pobyt 

Počítačový program, který usnadní vykazování provedených 
výkonů a zefektivní práci pečujícího personálu. 

12 953 

Denní a 
přechodný 
pobyt 

Polohovací lůžka a matrace proti proleženinám (obojí 3 ks.) 100 000 

Domov 
pokojného stáří 
Kamenná 

Vybavení na zahradní terapii klientů - seniorů 12 953 

Domov sv. 
Anežky pro 
seniory 

Lavičky a gril k posezení na zahradě pro uživatele Domova 12 953 

Chráněné 
bydlení sv. 
Anežky 

Zdravotní postel a chodítka pro seniory 12 953 

Chráněné 
bydlení sv. 
Michaela 

Zajištění provozních a mzdových nákladů služby pro lidi 
s mentálním postižením a autismem. 

12 462,37 

Svozová služba 
Chráněného 
bydlení sv. 
Michaela 

Mzda řidiče a doprovodu pro svozovou službu klientům 
s mentálním postižením a autismem. 

12 953 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba 

pracovní oblečení pro ošetovatele/-ky 12 953 

Charitní 
pečovatelská 
služba 

sušička na prádlo uživatelů 12 953 



Denní centrum 
pro lidi bez 
domova 

Náklady na energetický provoz centra, odpisy 12 953 

Noclehárna pro 
lidi bez domova 

Mzdy pracovníků noclehárny 12 953 

Asistenční 
služba sv. 
Rafaela pro lidi 
se zdravotním 
omezením 

Pracovní notebook 12 953 

Domov sv. 
Markéty pro 
matky s dětmi 
v tísni 

Volnočasové aktivity uživatelek a jejich dětí 12 953 

Celsuz – 
sociální 
rehabilitace pro 
lidi s duševním 
onemocněním 

finanční odměna pro psychiatra za odborné konzultace 12 953 

Fond 
individuální 
pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 
situaci. O příjemci pomoci se rozhoduje na základě sociálního 
šetření. 

10 000 

Dětský dům 
Zábrdovice 

Vybavení posilovny a klubu pro děti a mládež 25 000 

Krizový tým 
Blansko 

Dokrytí finančních zdrojů pro krizovou pomoc Diecézní charity 
Brno, zejména její pohotovostní složky, kterou zabezpečuje 
krizová telefonní linka a výjezdní tým Oblastní charity Blansko. 

15 000 

CELZUS - 
Služby pro 
cizince 

Podpora poradny pro cizince – tisk letáků, banner a překlady 
textů do letáků. Cílem je zvýšit informovanost o službě a jejích 
aktivitách, zejména pro cizince, kteří nemluví česky.  
Byla zajištěna distribuce letáků prostřednictvím terénní práce do 
cílové skupiny klientů.  

12 953 

CELZUS - 
Odborné 
sociální 
poradenství 

Podpora poradny – tisk letáků, banner. Cílem je zvýšit 
informovanost o službě a jejích aktivitách. Zejména u klientů, 
kteří nemají přístup na internet a nemají jak jinak se o našich 
službách dozvědět.   

12 953 

Effeta denní 
stacionář 

Přestavba zařízení služby pro lidi s mentálním postižením a 
autismem. Úprava 1. a 2. nadzemního podlaží.   

762 877,60 

Effeta denní 
stacionář 

Nákup polohovacích pytlů, koberců, mikrovlnné trouby, 
zátěžového regálů pro službu pro lidi s mentálním postižením a 
autismem. 

15 000 

Domov 
pokojného stáří 
Kamenná 

Nákup televizoru 15 000 

Chráněné 
bydlení sv. 
Anežky 

stroj na těsto, vybavení kuchyňky, materiál na tvoření pro 
aktivity uživatelů se zdravotním postižením 

15 000 

Domov sv. 
Anežky 

nová kuchyňská linka a skříň na potraviny pro uživatele se 
zdravotním znevýhodněním 

15 000 

Charitní 
pečovatelská 
služba 

Jednorázové rukavice a dezinfekční prostředky pro potřeby 
služby 

15 000 

Asistenční 
služba sv. 
Rafaela, 1. část 

Nákup koberců, trezoru a licence Office pro potřeby služby, 
která pomáhá lidem s postižením zvládat každodenní úkony. 

12 537, 63 



• Celkem za 

Služby Brno 

 1 233 078,60 

• Oblastní 

charita Břeclav 
  

Oprava střechy 
Domova sv. 
Agáty 2. část 

Druhá část opravy střechy zařízení pro službu, která pomáhá 
matkám s dětmi v tísni. 

679 837 

Kontaktní 
centrum s 
terénním 
programem 
Břeclav 

Mzdy, vzdělávání a zdravotní materiál pro službu, která pomáhá 
lidem se závislostí na návykových látkách. 

200 000 

Dobrovolnické 
centrum 

Mzdové a provozní náklady dobrovolnického centra, které 
koordinuje dobrovolníky v rámci služeb a akcí Oblastní charity 
Břeclav. 

635 000 

Farní charita 
(FCH) Dolní 
Dunajovice 

Provoz charitního šatníku pro lidi v nouzi, čisticí prostředky 2 000 

Podpora FCH 
Dolní Věstonice 

Mateřské centrum a péče o seniory – výtvarné a pracovní 
potřeby pro aktivity dětí a seniorů 

4 000 

Podpora FCH 
Charvatská 
Nová Ves 

Provoz charitního šatníku pro lidi v nouzi, hygienické a čistící 
prostředky 

4 000 

Podpora FCH 
Křepice 1. část 

Mateřské centrum – Kreslící a pracovní materiál pro děti 3 229,15 

• Celkem za 

OCH Břeclav 
 1 528 066,15 

• Oblastní charita Hodonín 

Dobrovolnické 
Centrum 

Nájem, motivační akce pro dobrovolníky, mzda, odvody 142 506,70 

Azylový dům 
pro matky 
s dětmi 

Osobní náklady 130 000 

Nízkoprahový 
klub Pohoda 

Osobní náklady 37 287 

Centrum 
denních služeb 
Slavkov u Brna 

Nákup automobilu Citroen Berlingo 30 740 

Charitn 
pečovatelská 
služba Bučovice 
a Slavkov u 
Brna 

Nákup automobilu Hyundai ix 20 54 627 

Charitní 
pečovatelská 
služba Ždánice 

Nákup automobilu Hyundai ix 20 15 011 

Podpora 
pečovatelské 
služby 
v rumunském 
Banátu 

Pomoc starým a nemocným lidem v českých vesnicích v 
Rumunsku 

100 000 



Fond 
individuální 
pomoci 

Finanční dar pro lidi v náhle nouzové situaci. O příjemci pomoci 
se rozhoduje na základě sociálního šetření. 
 

50 000 

Půjčovna 
kompenzačních 
pomůcek 

Nákup pěti elektricky polohovatelných lůžek a pěti matrací a 
polštářů pro klienty pečovatelských a ošetřovatelských služeb 

80 438 

Charitní 
pečovatelská 
služba Bučovice 
a Slavkov u 
Brna 

Auto Hyundai pro pečovatelskou službu v terénu. 259 168 

Nákup staršího 
auta  

Podpora činnosti dobrovolnického centra a krizového týmu 108 900 

• Celkem za 

OCH Hodonín 
 1 008 677,70 

• Oblastní charita Jihlava 

Dobrovolnické 

centrum 

Provozní náklady 100 000 

CHPS 

Kamenice 

Osobní náklady, doprava 100 000 

Oprava 

poškozeného 

topení v Orlovně 

Telč 

Plynový kotel, radioátory, nemrznoucí kapalina 38 500 

• Celkem za 

OCH Jihlava 
 238 500 

• Oblastní charita Rajhrad 

Mobilní hospic 
sv. Jana 

Automobil pro terénní službu pro lidi s nevyléčitelnou nemocí a 
jejich rodiny 

256 627 

Chráněné 
bydlení sv. 
Luisy 

exteriérové vybavení pro zařízení pro pobyt nemocných 
demencí 

50 000 

Charitní 
pečovatelská 
služba 

Automobil pro terénní službu 256 627 

Anti Child 
labour – pomoc 
dětem v Indii 

patrové postele, školní pomůcky pro oběti dětské práce, kterým 
pomáhá salesiánské centrum 

45 000 

Fond 
individuální 
pomoci TS 
2015 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 
situaci na základě sociálního šetření. 
 

41 261 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Rozvoj domácí péče v Moldavsku 25 000 

Dům léčby 
bolesti s 
hospicem sv. 
Josefa 

Výměna vadného plynového zařízení pro kotelnu hospice - 2 
kondenzační kotle, demontáž a likvidace starých kotlů, 
vyvložkování komínů atd. 

600 000 

Dobrovolnické 
centrum 

Mzdové a provozní náklady dobrovolnického centra, které 
koordinuje dobrovolníky v rámci služeb a akcí Oblastní charity 

150 000 



Rajhrad 
 

Nízkoprahové 
centrum pro 
děti a mládež 
Vata 

Osobní náklady koordinátora projektu 200 000 

Odborné 
sociální 
poradenství 

Příspěvek na mzdy pracovníků služby, která je poskytována 
osobám dlouhodobě pečujícím o nevyléčitelně nemocné 

100 000 

Hospic sv. 
Josefa, mobilní 
hospic sv. Jana 

Pořízení kyslíkových koncentrátorů (4x) a defibrilátoru (1x) pro 
klienty a pacienty služeb, které pomáhají nevyléčitelně 
nemocným a jejím rodinám. 

118 580 

Fond 
individuální 
pomoci TS 
2016 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 
situaci na základě sociálního šetření. 
 

44 435,70 

Vata 
Židlochovice - 
maringotka, 1. 
část 

První část příspěvku na maringotku pro volnočasové aktivity a 
terénní práci při Nízkoprahovém centru pro děti a mládež Vata 
Židlochovice. 

175 542 

• Celkem za 

OCH Rajhrad 

   2 063 072,70 

• Oblastní charita Tišnov 

Auto pro 
Charitní 
ošetřovatelskou 
službu, 2. část Doplatek na zakoupení automobilu Hyundai i20 28 465,70 

Krizový tým 
Blansko 

Dokrytí finančních zdrojů pro krizovou pomoc Diecézní charity 
Brno, zejména její pohotovostní složky, kterou zabezpečuje 
krizová telefonní linka a výjezdní tým OCH Blansko. 30 000 

Nízkoprahové 
zařízení pro děti 
a mládež klub 
ČAS Dokrytí osobních a provozních nákladů služby pro děti a mládež 20 000 

Nákup 
kompenzačních 
pomůcek 

lůžka, antidekubitní systémy, toaletní židle pro půjčovnu 
kompenzačních pomůcek 100 000 

Odlehčovací 
služba 

Dokrytí osobních nákladů pracovníků služby, kteří poskytují 
pomoc a podporu rodinám, které pečují v běžném prostředí o 
své blízké v seniorském věku nebo s chronickým onemocněním.  20 000 

Charitní 
pečovatelská 
služba Dokrytí osobních nákladů pečovatelů a pečovatelek 20 000 

Podpora centra 
Hippokrates v 
Moldavsku Rozvoj domácí péče v Moldavsku. 20 000 

Nákup auta pro 
pečovatelskou 
službu 

Příspěvek na nákup Hyundai i20 pro pohyb pečovatelek v terénu 
a cesty k uživatelům služby. 145 156 

Zlepšení 
dostupnosti a 
kvality 

Dofinancování projektu Ministerstva zdravotnictví „Rozvoj 
domácí ošetřovatelské péče“. Vybavení notebooky, aby byla 
dokumentace vedena elektronicky, pomůcky pro vyšetření a 67 380,16 



ošetřovatelské 
služby 

hygienu, příspěvek na nákup automobilu pro pohyb v terénu. 

Fond 
individuální 
pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 
situaci na základě sociálního šetření. 
 25 000 

Klub Čas Tišnov 
Provozní náklady a mzdy pracovníků nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež 70 000 

Dobrovolnické 
centrum 

Mzdové a provozní náklady dobrovolnického centra, které 
koordinuje dobrovolníky v rámci služeb a akcí Oblastní charity 
Tišnov 28 000 

Odlehčovací 
služba 

Provozní náklady a vybavení kanceláře služby, která pomáha 
rodinám s dlouhodobě nemocnými pacienty 40 000 

Charitní 
pečovatelská 
služba Provozní, osobní náklady 50 000 

Sklad 
humanitární 
pomoci 

Vybavení kanceláře, zakoupení skříní na míru pro zařízení, 
které pomáhá rodinám a lidem v nouzi, např. se zařízením bytu 30 000 

Automobil pro 
Ošetřovatelkou 
službu Tišnov Hyundai i10 pro činnost ošetřovatelek v domácnostech klientů 98 953,94 

• Celkem za 

OCH Tišnov 

 792 955,80 

• Oblastní charita Třebíč 

Domácí hospic, 

pečovatelská a 

ošetřovatelská 

služba, Osobní 

asistence, 

Paprsek naděje 

Rekonstrukce sídla charitních služeb v Třebíči pro osoby se 

zdravotním znevýhodněním, nemocné a seniory, 2. část 

7 851,31 

Ambrela – 

komunitní 

centrum pro 

mládež 

Oprava jízdních kol, besídky, odměny, pitný režim pro uživatele 

ve volnočasovém zařízení pro děti a mládež v Třebíči. 

9 362 

Domácí hospic 

sv. Zdislavy 

Kartotéky pro paliativní ambulanci – služba slouží lidem 

s nevyléčitelnou nemocí a jejím rodinám. 

8 930 

Domov pro 

matky Třebíč 

Nákup dětských postýlek, ochranné pracovní pomůcky a osobní 

náklad 

75 000 

Komunitní 

centrum 

Klubíčko 

Motivační odměny dětem. Služba pomáhá osobám a rodinám 

v nouzi tak, aby byli schopni samostatně řešit svoji krizovou 

situaci. 

3 487 

Fond 

individuální 

pomoci  

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 
situaci na základě sociálního šetření. 
 

5 000 

K-centrum Noe Monitoring patologického hráčství a jeho provázanosti s 

užíváním alkoholu a nelegálních drog. Realizováno službou, 

která pomáhá lidem s problémem závislosti. 

26 886,40 

Pomoc při Příspěvek na okamžitou pomoc Charitám v balkánských zemích, 10 000 



uprchlické krizi které organizovali pomoc uprchlíkům. 

Paprsek naděje  Centrum služeb pro podporu lidí s duševním onemocněním. 

Stěhování střediska do nových prostor. Opravy budovy, 

provozní a mzdové náklady. 

299 000 

Poradna RUTH Dofinancování provozních a osobních nákladů služby, která 

podporuje zkvalitňování rodinných, manželských a 

mezigeneračních vztahů. 

40 000 

Rozšíření 

terénní sociální 

služby 

Streetwork 

Příspěvek na stavbu U-rampy pro skateboarding. Na tomto 

místě bude příležitost pro kontaktování mládeže v přirozeném 

prostředí. 

16 776 

BARÁK 

nízkoprahový 

klub 

Vánoční besídka s večeří pro klienty 1 500 

Auto pro 

Charitní 

pečovatelskou 

službu 

Hyundai i10 pro terénní práci 209 230 

Domovinka 

Třebíč 

Pečící trouba k pracovní terapii pro uživatele služby 16 990 

Podpora 

Krizové pomoci 

OCH Blansko 

Dokrytí finančních zdrojů pro krizovou pomoc Diecézní charity 

Brno, zejména její pohotovostní složky, kterou zabezpečuje 

krizová telefonní linka a výjezdní tým OCH Blansko. 

15 000 

Důstojný život 

na Ukrajině 

Projekt adopce a podpory chudých seniorů a zdravotně 

postižených osob na Ukrajině. 

7 200 

Podpora centra 

Hippokrates v 

Moldavsku 

Rozvoj domácí péče 25 000 

Automobil pro 

Domovinku 

Třebíč 

Škoda Fabia pro svozovou službu. Domovinka pomáhá 

seniorům a lidem se zdravotním postižením udržet si svou 

soběstačnost 

99 800 

Terénní služba 

na Ukrajině 

Pomoc nemocným a starým lidem a lidem závislým na 

návykových látkách v Zaporožské oblasti Ukrajiny 

50 000 

Podpora pro 

staré, opuštěné, 

nemocné lidi v 

regionu Velkyj 

Bereznyj na 

Ukrajině 

Energie, pohonné hmoty, kancelářské potřeby, telefon, lékařská 

péče, ošacení, základní potraviny a další náklady pro fungování 

terénní služby, kterou zde vykonává partnerská organizace 

Kongrégácia dcér sv. Františka Assiského 

50 000 

Pomoc syrským 

uprchlíkům v 

Jordánsku 

prostřednictvím 

Charity ČR 

Zajišťování zdravotní péče a potravinové i nepotravinové pomoci 

v uprchlických táborech prostřednictvím Charity ČR. 

15 000 

Barák 

nízkoprahový 

klub 

Vánoční besídka pro klienty volnočasového klubu pro děti a 

mládež z rizikového prostředí. 

1 500 



E – bezpečně, 

proti 

kyberšikaně, 

projekt Kraje 

Vysočina 

Spoluúčast na programu internetové prevence 4 348 

Výstavba 

Domova pro 

matky a 

Střediska rané 

péče Třebíč 

Investiční náklady, náklady na BOZP v nově vybudovaných 
zařízeních na pomoc rodinám v tísni a pro službu, která se 
věnuje dětem ve věku 0 -7 let s vývojovými potížemi 
 

6 442 

Dokončení 

rekonstrukce 

sídla služeb pro 

osoby se 

zdravotním 

znevýhodněním, 

nemocné a 

seniory 

investiční náklady (elektromontáže a elektroinstalace, zavedení 

vodovodního potrubí, výstavba příčky apod.) 

47 516 

Fond 

individuální 

pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 
situaci na základě sociálního šetření. 
 

1 459 

Adopce seniorů 

se zdravotním 

postižením 

Nákup otopu a léků pro nemocné a zdravotně postižené seniory 

na Ukrajině 

7 200 

• Celkem za 

OCH Třebíč 

 1 060 478,51 

• Oblastní charita Znojmo 

Charitní 
pečovatelská 
služba 

Dokrytí mzdových nákladů pečovatelek, 1. část 157 843 

Dobrovolnické 
centrum 

Mzdové a provozní náklady dobrovolnického centra, které 
koordinuje dobrovolníky v rámci služeb a akcí Oblastní charity 
Znojmo 

115 000 

Klub Coolna Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, provozní náklady 32 000 

Podpora centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Rozvoj domácí péče v Moldavsku 50 000 

Fond 
individuální 
pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 
situaci na základě sociálního šetření. 
 

62 350 

Polévka pro lidi 
bez domova 

Materiál a služby – příprava polévky, chléb, potravinářský 
teploměr, misky, lžíce, termovárnice. Aktivita nahrazuje dosud 
neexistující Denní centrum pro lidi bez domova ve Znojmě.  

35 000 

Podpora 
Krizové pomoci 
OCH Blansko 

Dokrytí finančních zdrojů pro krizovou pomoc Diecézní charity 
Brno, zejména její pohotovostní složky, kterou zabezpečuje 
krizová telefonní linka a výjezdní tým OCH Blansko 

15 000 

Denní stacionář 
sv. Damiána pro 
lidi s mentálním 
postižením 

Příspěvek na pořízení dodávky Ford Transit s úpravou pro 
vozíčkáře na provozování svozové služby. 

394 118 



Charitní 
poradna Znojmo 

Poradna poskytuje poradenství lidem v krizové situaci. Náklady 
na mzdy právníka a sociálního pracovníka, vzdělávání 
pracovníků a nájemné kanceláře. 

180 511 

Nákup materiálu 
na pracovní 
terapii 

Cílem pracovní terapie – pěstování pracovních návyků a 
dovedností klientů, jejich psychické zklidnění, radost se 
smysluplné činnosti, upevňování vztahů mezi rodičem a dítětem 
apod. Nákup parafínu, stearinu, knotů, barev a forem na svíčky. 
 

40 000 

Rodinný sociální 
asistent 

Mzdy pracovníků služby, která pomáhá rodinám v krizové 
situaci. Náklady na pojištění služebních aut, silniční daň. 

88 625,85 

• Celkem za 

OCH Znojmo 

 1 170 447,85 

• Oblastní charita Žďár nad Sázavou 

Rosa – denní 
stacionář 

Druhá část úprav 9-místného automobilu, Zhotovení vestavby 
pro převoz vozíčkářů, doplatek k projektu z roku 2014 110 935, 20 

Kambala – 
dobrovolnické 
centrum 

mzdové a provozní náklady dobrovolnického centra, které 
koordinuje dobrovolníky v rámci služeb a akcí Oblastní charity 
Žďár nad Sázavou  120 000 

Podpora centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Rozvoj domácí péče v Moldavsku 
25 000 

Auto pro 
Charitní 
ošetřovatelskou 
službu 

Nákup Hyundai i20 pro pohyb ošetřovatelek v terénu a cesty k 
uživatelům služby 

242 908 

Fond 
individuální 
pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 
situaci na základě sociálního šetření. 
 36 793 

Auto pro 
ošetřovatelskou 
službu 

Nákup Hyundai i20 pro pohyb ošetřovatelek v terénu a na cesty 
k uživatelům služby. 

242 908 

Příspěvek na 
auto pro 
pečovatelskou 
službu 

Doplatek nákupu Hyundai i20 pro pohyb pečovatelek v terénu a 
cesty k uživatelům služby. 

75 010 

Auto pro Osobní 
asistenci 

Nákup Hyundai i20 pro pohyb v terénu a cesty k uživatelům 
služby, která se stará o osoby se zdravotním postižením nebo 
dlouhodobým onemocněním v jejich domácím prostředí 242 908 

Zajištění 
pohotovosti 
krizového 
charitního týmu  

Tým provádí sociální šetření a psychologickou pomoc na 
místech postižených živelnou katastrofou (povodně, požáry) 
nebo nehodami. Má za úkol rychle vyhodnotit situaci a zjistit jaká 
pomoc je potřeba. 

15 000 

Kopretina – 
centrum pro 
rodiče s dětmi 

Nákup šicího stroje pro rozvíjení pracovních dovedností klientů 
ve složité sociální situaci. 

12 000 

Zvýšení 
dostupnosti 
pečovatelské 
služby na 
Bystřicku 

Nákup Hyundai i20 pro pohyb pečovatelek v terénu a na cesty k 
uživatelům služby. 

242 908 

Zvýšení 
dostupnosti 
zdravotní složky 

Nákup Hyundai i20 pro pohyb pracovníků hospicové služby 
v terénu a na cesty ke klientům s nevyléčitelnou nemocí a jejich 
rodinám. 242 908 



hospicové péče 

Podpora 
provozu 
dobrovolnického 
centra Kambala 
I. 

Mzdové a provozní náklady dobrovolnického centra, které 
koordinuje dobrovolníky v rámci služeb a akcí Oblastní charity 
Žďár nad Sázavou. 

110 097,90 

• Celkem za 

OCH Žďár nad 
Sázavou 

  
 

1 719 376,10 

  
 
DCHB, 8. 11. 2017 
 


